



BOLETIM DE MEDIÇÃO DE SERVIÇOS

EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DA UTI

Empresa Executora: CONSTRUTORA CAMPOS GUERRA LTDA
Obra: COMPLEXO HOSPITALAR MÁRIO KROEFF - RUA MAGÉ, 326 - PENHA - RIO DE JANEIRO
Responsável Técnico: RISLEY POSSATI CAMPOS

Medição Nº : ASSINATURA DE CONTRATO
Período: INICIAL 02/08/2021

PLANILHA DE MEDIÇÃO

ITEM	CODIGO	Discriminação do Item	Unid.	Preço Unitário A	Quantidade Prevista Total B	Quantidade Executada Nesta Medição C	Valor (R\$) Previsto Total AxB	Valor (R\$) Executado Nesta Medição AxC
1		INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS						
1.1	02.020.0001-A	A Placa de identificação de obra publica, inclusive pintura e suportes de madeira, fornecimento e colocação	M²	429,37	6,00	6,00	2.576,22	2.576,22
1.2	02.001.0001-A	Tapume de vedação ou proteção, executado com chapas de madeira compensada, resinada, lisa, de colagem fenólica, à prova d'água, com 2,20 x 1,10m de espessura, pregadas em peças de madeira de 3" de 3" x 3" horizontais e verticais a cada 1,22m, exclusive pintura	M²	61,36	194,00	8,51	11.903,84	522,47
1.7	02.015.0001-A	Instalação e ligação provisórias para abastecimento de água e esgotamento sanitário em canteiro de obras, inclusive escavação, exclusive reposição da pavimentação do logradouro público	UND	4.055,71	1,00	1,00	4.055,71	4.055,71
2		ADMINISTRAÇÃO LOCAL						17.753,82
2.1	05.105.01.30-A	Mão-de-obra de engenheiro ou arquiteto jr., inclusive encargos sociais	MÊS	17.753,82	4,00	1,00	71.015,28	17.753,82
6		ESTRUTURAS						83.748,92
6.1	11.013.0003-B	Vergas de concreto armado para alvenaria, com aproveitamento da madeira por 10 vezes	M³	2.027,42	7,71	7,71	15.631,41	15.631,41
6.2	01.005.0004-A	Preparo manual de terreno, compreendendo acerto, raspagem eventualmente até 0,30m de profundidade e afastamento lateral do afastamento lateral do material excedente, inclusive compactação mecânica	M³	17,36	680,00	680,00	11.804,80	11.804,80
6.3	03.001.0001-B	Escavação manual de vala/cava em material de 1ª categoria (areia, argila ou pizarra), até 1,50m de profundidade, exclusive escoramento e esgotamento	M³	59,05	27,84	27,84	1.643,95	1.643,95
6.4	03.013.0001-B	Reaterro de vala/cava compactada a mão, em camadas de 30cm de espessura máxima, com material de boa qualidade, exclusive este	M³	36,47	5,35	5,35	195,11	195,11
6.5	11.013.0070-B	Concreto armado, fck=20MPa, incluindo materiais para 1,00m³ de concreto (importado de usina) adensado e colocado, 14,00m² de área moldada, formas e escoramento conforme itens 11.004.0022 e 11.004.0035, 60kg de aço CA-50, inclusive mão-de-obra para corte, dobragem, montagem e colocação nas formas	M³	2.463,63	14,82	14,82	36.511,00	36.511,00

Ahré Luiz L. de Barros
Gerente de compliance e
gestão de Contratos
Hospital Mario Kroeff

Cristiano Cerqueira
Diretor Administrativo e
Financeiro
Hospital Mario Kroeff

Jorge Luiz Gomes Lea
Infraestrutura
Hospital Mario Kroeff

6.6	11.003.0003-B	Concreto dosado racionalmente para uma resistência característica a compressão de 20mpa, inclusive materiais, transporte, p reparo com betoneira, lançamento e adensamento	M²	566,49	97,04	31,71	54.972,19	17.962,65
8		COBERTURA E IMPERMEABILIZAÇÃO						130.842,86
8.1	16.030.0030-A	Impermeabilização de banheiro ou pisos frios com paredes de alvenaria ou gesso acartonado, empregando duas demãos de cimento polimérico, atendendo a ABNT NBR 11905, consumo de 1kg/m²/demão, seguindo empregando impermeabilizante a base de resinas termoplásticas e cimentos com aditivos e incorporação de fibras sintéticas de polipropileno, atendendo a ABNT NBR 11905, consumo de 3kg/m², estruturada com tela de poliéster malha 2 x 2mm entre a primeira e a segunda demão, os boxes, cantos e tubos emergentes conforme orientação do fabricante. Permite o assentamento direto de revestimentos, sem a necessidade de proteção mecânica no caso de banheiros, cozinhas e lavanderias sem cola, exclusive preparo da superfície e proteção mecânica.	M²	76,15	97,69	97,69	7.439,09	7.439,09
8.2	16.020.0001-A	Impermeabilização com manta a base de asfalto modificado com polímeros, atendendo a norma ABNT-NBR 9952 como tipo III-B, com espessura de 4,0mm, consumo mínimo de 1,15m²/m², aplicação com chama de maçarico sobre primer asfáltico base água ou base solvente, com consumo de 0,40kg/m², inclusive este, em substrato com caimento de 1%, exclusive regularização, camada separadora e proteção mecânica. CAMPO DE APLICAÇÃO: Terraços, lajes maciças, calhas, marquises, varandas e em regiões com temperatura até -5°C	M²	81,86	287,01	287,01	23.494,64	23.494,64
8.3	16.034.0003-A	Impermeabilização de paredes de alvenaria de tijolos cerâmicos, maciços, sem a presença de cal, com absorção de umidade do solo (unidade ascendente), empregando impermeabilizante líquido à base de silicatos e resinas, consumo de 2kg/m², que por efeito de cristalização, colmata a porosidade das alvenarias de tijolo maciço	M²	117,33	355,87	355,87	41.754,23	41.754,23
8.4	11.016.0003-A	Estrutura metálica para cobertura de galpão em arco ou em duas ou mais águas, com treliças, terças tirantes, etc., sobre apoios (exclusive estes) para carga de cobertura de fibrocimento ou metálica, vãos até 15,00m, com uma demão de pintura antióxido, exclusive cobertura e acessórios. FORNECIMENTO e MONTAGEM	M²	188,47	443,40	308,56	83.567,60	58.154,90
TOTAL							-	239.500,00

Cristiano Cerqueira
Diretor Administrativo /
Financeiro
Hospital Mario Kroeff

André Luiz L. de Barros
Gerente de Compliance e
gestão de Contratos
Hospital Mario Kroeff

Jorge Luiz Gomes Leal
Infraestrutura
Hospital Mario Kroeff